
Uchwała Nr XLVI/201/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Gołdapskiego 

instrumentem płatniczym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.), art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. 

z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) w związku i art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja 

podatkowa (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu Powiatu Gołdapskiego za pomocą 

innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmiósko-Mazurskiego. 

Id: 8C6D556D-A542-4597-AE73-766FB8275B08. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/201/2017 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

Zgodnie z treścią art. 61a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa Rada Powiatu może, w drodze uchwały, 

dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu powiatu instrumentem płatniczym, w tym 

instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Do katalogu 

instrumentów płatniczych należy w szczególności karta płatnicza która umożliwia dokonywanie 

transakcji bezgotówkowych. 

Przez podatki rozumie się również opłaty i niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publiczno­

prawnym, w szczególności dochody pobierane przez powiat na podstawie odrębnych ustaw. Powyższe 

uregulowanie wynikające z treści art. 61 a ustawy Ordynacja podatkowa wpłynie na usprawnienie 

i udogodnienie mieszkańcom powiatu realizacji obowiązków związanych z poborem i uiszczaniem 

płatności na rzecz powiatu. 

Id: 8C6D556D-A542-4597-AE73-766FB8275B08. Podpisany Strona 2 


